RIQU AN
Equi

S MACHADO
io

261

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA
CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES "1" E "2", JULGAMENTOS DAS
PROPOSTAS E SUSPENSÃO, REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL No 10/2018

Aos seis dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às oito horas, reuniram-se o
Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria no 225/2017, para
proceder à abertura da sessão referente ao Pregão 10/2018, o qual tem por objeto o
Registro de Preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de
Materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias do Município, do
Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município.
Demonstraram interesse em participar, solicitando o resgate do edital as empresas
HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI — EPP, MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA — ME e M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI — ME. No presente
dia, constatou-se o comparecimento das seguintes empresas, devidamente
representadas: HIPEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ
15.292.138/0001-89, interessada em participar credenciando o Sr. Antônio Oliveira
Santos, portador do RG 717.942 SSP/SE; M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI —
ME, inscrita no CNPJ 14.191.479/0001-03, interessada em participar credenciando o Sr.
José Roberto Dias de Santana, portador do RG 1.123.101 SSP/SE; MENEZES &
ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 11.535.478/0001-32,
interessada em participar credenciando o Sr. Allan Assis Menezes, pórtador do F5
1.513.863 SSP/SE. Foi constatado que os participantes atenderam ao Oressuposto dê
credenciamento, sendo declaradas credenciadas para o certame. Em seguida fora
solicitada a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" do
mesmo ato, bem como os envelopes "1". Por conseguinte, o Pregoeiro procedeu à
abertura dos invólucros e leu os valores e a conformidade dos critérios exigidos no
instrumento convocatório, sendo constatado que foram todos atendidos e as propostas
classificadas. Na sequência, foi informado aos participantes que a sessão seria suspensa
para que haja o devido cadastramento das propostas na ferramenta eletrônica de
licitação. Foi solicitado que fossem rubricados os fechos dos envelopes de habilitação por
todos os participantes, e, em seguida, estes foram coletados pelo pregoeiro.
Sendo assim, fica suspensa a sessão para o dia 11/07/2018, às 08h, para dar-se
continuidade aos trabalhos.
Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando:
se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipe d'e'
Apoio e licitantes presentes.

•
FRANCISCO _AS SSIS SILVEIRA CRUZ

411111..„.9L- goeiro

LUIZ H

Licitantes:

HI COMÉRSERVIÇOS EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ 15.292.138/0001-89,
re esentada pelo Sr. Antônio Oliveira Santos, portador do RG 717.942 SSP/SE

1

o:4%

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Ce 3 eN.A.A.X.
& D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI — ME, inscrita no CNPJ 14.191.479/0001-03,

representada pelo Sr. José Roberto Dias de Santana, portador do RG 1.123.101
SSP/SE

MENEZES & ASSIS J MEIO Eh712VIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNP.)
11.535.478/0001-32, representada pelo Sr. Allan Assis Menezes, portador do RG
1.513.863 SSP/SE

2